
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP EXP-UNC 40210/2016 

VISTO lo solicitado por la Secretaria de Ciencia y Tecnología a fs. 38 y 
39; atento lo propuesto por el Directorio de CONICET según consta a fs. 42 y lo 
establecido por los Artículos 8° y 9° de la Resolución HCS 371/08 (Reglamento 
de Concursos para la Provisión de Cargos de Director de Institutos de Doble 
Dependencia Universidad Nacional de Córdoba - CONICET), y teniendo en 
cuenta lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de 
Enseñanza, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaria de Ciencia y 
Tecnología a fs. 38 y 39 y, en consecuencia, aprobar la propuesta realizada por 
el CONICET para la conformación del Jurado que actuará en la selección del 
cargo de Director Regular de la Unidad Ejecutora de Doble Dependencia 
CONICET - UNC "Centro de Investigaciones Jurídicas y Sociales" CIJS. El 
mismo estaría integrado de la siguiente manera: 

Jurados en común acuerdo entre CONICET y UNC 
Titular: Dr. Alberto CASTELLS 
Suplente: Dra. Dora Estela CEL TON 

Jurados por la UNC 
Titular: Dr. Armando Segundo ANDRUET 
Titular: Dr. Juan Fernando SEGOVIA 
Suplente: Dr. Guillermo TINTI 
Suplente: Dr. Miguel Ángel Ciuro CALDANI 

Jurados por CONICET 
Titular: Dr. Carlos AcufilA 
Titular: Dr. Sr. Atilio BORO N 
Suplente: Dr. Vicente PALERMO 
Suplente: Dra. Gladys LECHINI 



Universidad Nacional de Córdoba 
República .Argentina 

CUDAP: EXP-UNC: 40210/2016 

ARTíCULO 2°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a 
la Secretaría de Ciencia y,Tecnología. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A 
CUATRO DíAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS Mil DIECISEIS. 

ti" 

.y-

Pro!. Ing. fOBERTO E. TERZARIOL 
s CRETARIO OENERAL 

UNIVER$I AD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESOLUCiÓN N~ 11? 1 


		2016-10-14T10:34:16-0300
	CARRANZA Patricia Del Valle




